imaginem, seu ut esset imago similis sibi, capax mercedis justitiae, non tantum temporalis, sed etiam aeternae. Quamvis imago possit etiam sumi pro exemplari. Imago haec non in corpore sita est, quamvis in eo retineatur, sed in animâ, quod ea sit intellectualis, incorruptibilis, incorporea, libera, gratiae Dei quae capax, animalium suique corporis tanquam mundi cuiusque corporei domina et reatrix. Haec peccato perdi non potuit, potuit tamen exacta illa similitudo perdi quae ex gratia oriebatur. Unde et renovari indiget secundum Apostolum.

VERS. 24. — INVIDIA AUTEM DIABOLI (1), etc., quia homini spem aeternae felicitatis invidet, quâ esse exciderat. Persuasit ergo peccatum, ut animâ et corpore mortuus, sibi per omnia subderetur, nempe ordine tam naturae quam vitii; nam antea per justitiam erat homo demone superior, et ab ejus dominatu exemptus; nam etiam hanc excellentiam homini (1) Unde Christus: *Ille homicida ab initio*. Joan. 8, 44.

CAPUT III.

1. Justorum autem animae in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis.

2. Visi sunt oculis insipientium mori, et aestimata est afflictio exitus illorum :

3. Et quod a nobis est iter, exterminium; illi autem sunt in pace.

4. Et si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitatis plena est.

5. In paucis vexati, in multis bene disponuntur quoniam Deus tentavit eos, et inventi illos dignos se.

6. Tanquam aurum in fornace probavit illos, et quasi holocausti hostiam accepit illos, et in tempore erit respectus illorum.

7. Fulgebunt justi, et tanquam scintillae in arundineo discurrent.

8. Judicabunt nationes, et dominabuntur populis, et regnabit Dominus illorum in perpetuum.

9. Qui confidunt in illo, intelligunt veritatem; et fideles in dilectione acquiescent illi; quoniam donum et pax est electis ejus.

10. Impii autem secundum quae cogitaverunt corruptionem habebunt; qui neglexerunt justum, et a Domino recesserunt.

11. Sapientiam enim et disciplinam qui abiecit, infelix est; et vacua est spes illorum, et labores sine fructu, et inutilia opera eorum.

12. Mulieres coram insensate sunt, et nequissimi filii eorum.

13. Maledicta creatura eorum, quoniam felix est sterilis; et incoquinata, quae nescivit torum in delicto, habebit fructum in respectione animarum sanctorum;

14. Et spado, qui non operatus est per manus suas iniquitatem, nec cogitavit adversus Deum nequissima; dabitur enim illi fidei donum electum, et sors in templo Dei acceptissima.

15. Bonorum enim laborum gloriosus est fructus; et quae non concidat, radix sapientiae.